Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

quarta-feira, 7 de agosto de 2013 Ano II - Edição nº 00135

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85BBC392498D00F44431D6B1A673CE6B

quarta-feira, 7 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00135 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• AVISOS DE PUBLICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85BBC392498D00F44431D6B1A673CE6B

quarta-feira, 7 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00135 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N°: 195/2013, PUBLICADO NA IPM BRASIL EM 24/04/2013, EDIÇÃO 00116.

CONTRATADO: Instituto de Pesquisas Municipais - Ipm – Brasil
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo serviços de digitalização
INICIO: 03/01/2013 FIM: 31/12/2013
VALOR: 37.000,00 (Trinta e sete mil reais)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39
EXTRATO DE CONTRATO
Altera-se o Texto acima e onde se lia “INICIO: 03/01/2013” PASSARÁ A SER LIDO COMO: INÍCIO: 01/03/2013,
permanecendo inalterado todo e restante do enunciado.

ATOS ADMINISTRATIAVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – BAHIA

CNPJ: 13.717.798/0001-39

C E R T I D Ã O

Certifico para os devidos fins, que o aviso da Chamada Pública 001/2013, foi publicado no

quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral, em 18 de Janeiro de 2013, em conformidade com a Constituição

Estadual, para posterior publicação no diário Oficial Próprio.

PRESIDENTE DUTRA/BA, 18 de janeiro de 2013

Heberte Neiva Machado
Presidente da Comissão de Licitação

ATOS ADMINISTRATIAVOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – BAHIA

CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DO AVISO DA CHAMADA PÚBLICA - 001/2013 - PUBLICADO NO QUADRO DE AVISO DE PREFEITURA
MUNICIPAL EM 18/01/2013 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada e/ou pessoas físicas  para fornecimento de
alimentos proveniente da Agricultura familiar  para a merenda escolar do Município,  para atender a demanda da
Secretaria Educação do Município de Presidente Dutra -BA, no período de março Junho 2013, Tipo Menor Valor Global
por ìtem, Julgamento em 25/02/2013, das 08:00 às 12h 00min, Local sede da Prefeitura.Maiores informações e aquisição
do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitação da Prefeitura. Av. São Gabriel, 226, Presidente Dutra – BA.
HÉRBETE NEIVA MACHADO – Presidente da comissão de Licitação.

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85BBC392498D00F44431D6B1A673CE6B

quarta-feira, 7 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00135 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 192/2013 CHAMADA  PÚBLICA 001/2013

CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA FÉRTIL-
APRTOVERT –III – BAIXA VERDE CNPJ 07.919225/0001-95.

OBJETO: Fornecimento de Leite proveniente da agricultura familiar para atender a demanda da merenda escolar do município de
Presidente Dutra-BA, no período de Março a Junho de 2013, conforme determina a Lei.
INICIO: 01/03/2013 FIM: 30/06/2013
VALOR: 26.200,00 (Vinte e seis mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 191/2013 CHAMADA  PÚBLICA 001/2013

CONTRATADO: COOPERATIVA DE PARODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE GILÓ E REGIÃO LTDA  CNPJ
07.417.529/0001-54.

OBJETO: Fornecimento de polpa de frutas proveniente da agricultura familiar para atender a demanda da merenda escolar do
município de Presidente Dutra-BA, no período de Março a Junho de 2013, conforme determina a Lei.
INICIO: 01/03/2013 FIM: 30/06/2013
VALOR: 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 194/2013 CHAMADA  PÚBLICA 001/2013

CONTRATADO: JOSÉ DE SOUZA MACHADO  CPF: 081.383.115-68
OBJETO: Fornecimento de ortifrutigranjeiros provenientes da agricultura familiar para atender a demanda da merenda escolar do
município de Presidente Dutra-BA, no período de Março a Junho de 2013, conforme determina a Lei.
INICIO: 01/03/2013 FIM: 30/06/2013
VALOR: 15.650,00 (Quinze mil  seiscentos e cinqüenta reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 13.717.798/0001-39

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 195/2013 CHAMADA  PÚBLICA 001/2013

CONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA MACHADO  CPF: 014.057.295-38
OBJETO: Fornecimento de frango provenientes da agricultura familiar para atender a demanda da merenda escolar do município de
Presidente Dutra-BA, no período de Março a Junho de 2013, conforme determina a Lei.
INICIO: 01/03/2013 FIM: 30/06/2013
VALOR: 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85BBC392498D00F44431D6B1A673CE6B